
 

 

 

 

Openbaar verslag ex artikel 73a Faillissementswet, tevens eindverslag 

 

Nummer: 3 Datum: 9 juli 2013 

 

Gegevens onderneming : Bouwgroep Utrecht B.V. 

Faillissementsnummer : C/16/12/577 F 

Datum uitspraak : 25 september 2012 

Curator : mr. S.V. Hardonk 

Rechter-commissaris : mr. C.M. Dijksterhuis 

 

Activiteiten onderneming : Volgens het uittreksel uit het handelsregister betroffen 

de activiteiten algemene burgerlijke en utiliteitsbouw; 

Onderhoud, verbouw, renovatie, advies en tuinaanleg 

van particuliere woningen, bedrijfsgebouwen en 

overheidsgebouwen.  

Omzetgegevens : 2009: € 30.550 

  2010: € 401.484  

Personeel gemiddeld aantal : 1 

 

Saldo einde verslagperiode : € 0,00 

 

Verslagperiode : 29 januari 2013 t/m 9 juli 2013 

Bestede uren in verslagperiode : 7 uren en 48 minuten 

Bestede uren totaal : 26 uren en 30 minuten 

 

 

1. Inventarisatie 

1.1 Directie en organisatie : De vennootschap is opgericht bij akte van 4 december 

2009. De aandelen in Bouwgroep Utrecht B.V. worden 

gehouden door Van Eck Holding B.V. (50%) en Xanjon 

Beheer B.V. (50%). De aandelen in Van Eck Holding 

B.V. worden gehouden door heer P.G.A. van Eck en de 

aandelen in Xanjon Beheer B.V. worden gehouden door 

de heer X.A.G. de Jong. De heren Van Eck en de Jong 

zijn de middellijk bestuurders van Bouwgroep Utrecht. 

 

 



Gegevens onderneming :  Bouwgroep Utrecht B.V. 

Faillissementsnummer : C/16/12/577 F 

 

 

 

 
2 

1.2 Winst en verlies : Na belastingen: 

   2009: € 16.368 verlies 

   2010: € 45.748 verlies 

 

1.3 Balanstotaal : 2009: € 35.890 

   2010: € 113.380 

 

1.4 Lopende procedures : Zie tweede verslag.  

 

1.5 t/m 1.6 : Zie tweede verslag.  

 

1.7 Oorzaak faillissement : Tijdens het intakegesprek informeerden de bestuurders 

de curator dat de debiteuren slecht betaalden. Daarnaast 

betaalden debiteuren pas op het moment dat een project 

gereed was. De bouwmaterialen moesten veel eerder 

door de vennootschap worden ingekocht. Hierdoor was 

er weinig financiële ruimte. In 2011 zou vanwege slecht 

weer de omzet zijn tegengevallen. Ook zou een 

belangrijke opdrachtgever failliet zijn verklaard. 

Hierdoor konden de verplichtingen van de 

vennootschap niet meer worden nagekomen. 

 

Het faillissement is uitgesproken op verzoek van de 

werknemer van gefailleerde. Hij had al geruime tijd 

geen loon meer ontvangen.  

 

2.  Personeel       Zie eerste verslag. 

 

3. Activa 

Onroerende zaken : Zie eerste verslag. 

 

Bedrijfsmiddelen 

3.5 Beschrijving : Volgens de bestuurders zijn de bedrijfsmiddelen 

beperkt. Deze zouden bestaan uit 1 betonmolen, 2 

boormachines, 1 handcirkelzaagmachine, 1 bovenfrees-

machine, 1 afkortzaag, 1 perstang en een 

aanhangwagen.  



Gegevens onderneming :  Bouwgroep Utrecht B.V. 

Faillissementsnummer : C/16/12/577 F 

 

 

 

 
3 

 

3.6 Verkoopopbrengst : p.m. 

 

3.7 Boedelbijdrage : Niet van toepassing. 

 

 

3.8 Bodemvoorrecht fiscus : Op grond van art. 57 lid 3 Fw komt de curator op voor 

de belangen van de fiscus. 

 

 Werkzaamheden : De curator heeft de bestuurders verzocht een overzicht 

van de bedrijfsmiddelen te verstrekken.  

 

Voorraden/onderhanden werk 

3.9 Beschrijving : Naar zeggen van de bestuurders is er geen sprake van 

voorraden en onderhanden werk.  

 

3.10 Verkoopopbrengst : Niet van toepassing. 

  

3.11 Boedelbijdrage : Niet van toepassing. 

 

 Werkzaamheden : De curator heeft de bestuurders verzocht een overzicht 

van de voorraden/onderhanden werk te verstrekken. 

 

 

Andere activa 

3.12 Beschrijving : Er hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die 

interesse hebben in de Goodwill, waaronder wordt 

begrepen het klantenbestand, inclusief de daarbij 

behorende administratie en (klant-)gegevens omtrent in 

het verleden geplaatste orders en eventueel nog 

openstaande offertes, de handelsnaam, het recht op 

overname van in gebruik zijnde telefoon- en 

faxnummers, de rechten ter zake van de internet 

domeinnaam en eventuele intellectuele 

eigendomsrechten. Naar verwachting zal er geen 

doorstart plaatsvinden. 

 

3.13 Verkoopopbrengst : Niet van toepassing. 

 

 Werkzaamheden : Niet van toepassing. 



Gegevens onderneming :  Bouwgroep Utrecht B.V. 

Faillissementsnummer : C/16/12/577 F 

 

 

 

 
4 

 

4. Debiteuren 

4.1 Omvang debiteuren : Volgens de bestuurders zijn er slechts drie 

debiteurenvorderingen van in totaal € 845. De curator 

heeft de debiteuren aangeschreven. De vorderingen 

worden betwist.   

  

4.2 Opbrengst : Nihil. 

 

4.3 Boedelbijdrage : Niet van toepassing. 

 

 Werkzaamheden : De curator heeft onderzoek gedaan naar de 

debiteurenvorderingen.  

 

5.  Bank/zekerheden 

5.1 Vordering van bank(en) : Rabobank heeft een vordering van € 24.834,83 

ingediend ter zake van krediet in rekening-courant. De 

door gefailleerde gesteld zekerheid bestaat uit 

verpanding van inventaris, voorraden en vorderingen op 

derden blijkens onderhandse akte d.d. 26 augustus 

2011. Daarnaast heeft de beheersmaatschappij van één 

van de bestuurders voor alle verplichtingen een 

borgstelling van € 50.000 verstrekt.  

 

5.2 Leasecontracten : Zie tweede verslag.   

 

5.3 Beschrijving zekerheden : Zie 5.1 

 

5.4 Separatistenpositie : Niet van toepassing. 

 

5.5 Boedelbijdragen : Niet van toepassing. 

 

5.6 Eigendomsvoorbehoud : Er hebben zich enkele crediteuren bij de curator gemeld 

die een beroep doen op eigendomsvoorbehoud. Deze 

claims zijn afgewikkeld.  

 

5.7 Reclamerechten : Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator 

gemeld die zich op dit recht beroepen. 



Gegevens onderneming :  Bouwgroep Utrecht B.V. 

Faillissementsnummer : C/16/12/577 F 

 

 

 

 
5 

 

 

 

5.8 Retentierechten : Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator 

gemeld die zich op dit recht beroepen. 

 

 Werkzaamheden : De curator heeft de banken schriftelijk geïnformeerd 

met betrekking tot het faillissement en navraag gedaan 

over gestelde zekerheden. Daarnaast zijn de kwesties 

met betrekking tot de financial leaseovereenkomst en de 

eigendomsvoorbehoudclaims afgewikkeld. 

 

6. Doorstart/voortzetten onderneming : zie tweede verslag. 

 

7. Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht : De curator heeft de bestuurders diverse malen verzocht 

om de administratie aan te leveren. Uiteindelijk is 

hieraan gehoor gegeven. De curator is begonnen de 

administratie te onderzoeken. Er zijn geen feiten of 

omstandigheden bij de curator bekend waaruit zou 

blijken dat niet aan de boekhoudplicht is voldaan.  

 

 

7.2 Depot jaarrekeningen : 2009: 29 oktober 2010 (tijdig) 

   2010: 31 januari 2012 (tijdig) 

   2011: (nog) niet gedeponeerd 

 

7.3 Accountantsverklaring : Vanwege de omvang van de onderneming (“klein”) is 

geen goedkeuringsverklaring van een accountant 

vereist. 

 

7.4 Volstorting aandelen : Aan de volstortingsplicht is voldaan.  

 

7.5 Onbehoorlijk bestuur : Er zijn geen feiten of omstandigheden bij de curator 

bekend waaruit zou blijken dat sprake is van 

onbehoorlijk bestuur. 

 

 



Gegevens onderneming :  Bouwgroep Utrecht B.V. 

Faillissementsnummer : C/16/12/577 F 

 

 

 

 
6 

 

 

7.6 Paulianeus handelen : Er zijn geen feiten of omstandigheden bij de curator 

bekend waaruit zou blijken dat sprake is van paulianeus 

handelen. 

 

 

 Werkzaamheden : De curator heeft de bestuurders diverse malen verzocht 

om de administratie aan te leveren.  

 

8.  Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen : € 4.047,52 (UWV) 

 

8.2 Preferente vordering fiscus : € 15.619,20 

 

8.3 Preferente vordering UWV : €  1.490,13 ex art. 66 lid 3 WW (gelijke rang fiscus). 

   € 10.542,98 ex art. 66 lid 1 WW.  

 

8.4 Andere preferente crediteuren : € 7.382,20 loonvordering ex art. 3:288 sub e BW 

 

8.5 Aantal concurrente crediteuren : 27 

 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren : € 219.333,50 

 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling : Naar verwachting zal dit faillissement worden 

opgeheven bij gebrek aan baten.  

 

 Werkzaamheden : De curator heeft de crediteuren uitgenodigd hun 

vorderingen in te dienen.  

 

9. Procedures 

9.1 Naam wederpartij(en) : Zie 1.4 

 

9.2 Aard procedure : Zie 1.4 

 

9.3 Stand procedure : Zie 1.4 

 

 Werkzaamheden : Zie 1.4 

 



Gegevens onderneming :  Bouwgroep Utrecht B.V. 

Faillissementsnummer : C/16/12/577 F 

 

 

 

 
7 

Deze zaak wordt behandeld door: 
 
Mr. S.V. Hardonk 
CMS Derks Star Busmann 
Postbus 85250 
3508 AG  UTRECHT 
T +31 (0)30 21 21 615 (faillissementsmedewerker) 
F +31 (0)30 21 21 152 
E simon.hardonk@cms-dsb.com 

 

10. Overig 

10.1 Termijn afwikkeling faill. : De curator streeft ernaar om dit faillissement op korte 

termijn af te wikkelen.  

 

10.2 Plan van aanpak : - afwikkeling 

 

10.3 Indiening volgend verslag : Er zal naar verwachting geen volgend openbaar 

verslag meer worden uitgebracht. 

 

 

11. Publicatie op website 

Voor verdere informatie over dit faillissement verwijs ik u naar de openbare verslagen ex artikel 

73a van de faillissementswet die op de website van CMS Derks Star Busmann N.V. zullen 

worden gepubliceerd (www.cms-dsb.com, online services/faillissementen).  

 

De curator wijst er tenslotte op dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden. 

 

Utrecht, 9 juli 2013 

 

 

 

 

mr. S.V. Hardonk  

(curator) 

 

http://www.cms-dsb.com/

